

**ประมาณราคาจ้างเหมางานก่อสร้าง
ส่วนราชการเทศบาลตำบลหนองสาหร่าย**

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 บ้านหนองทราย บริเวณคุ้มบ้านหมู่บ้านถึงโรงเรียนใหม่ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 290 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,450 ตร.ม. (ตามแบบที่เทศบาลตำบลกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 บ้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหนองทราย ตำบลหนองสาหร่าย อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

ฝ่ายประมาณการ เทศบาลตำบลหนองสาหร่าย

ประมาณการโดย นายศักดิ์ดา คำหล้า เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	ปรับพื้นที่	1,740.00	ตร.ม.	-	-	1.59	2,766.60	2,766.60
2	งานคอนกรีต							
	2.1 ทรายรองพื้น	72.00	ลบ.ม.	276.00	19,872.00	99.00	7,128.00	27,000.00
	2.2 คอนกรีต	217.00	ลบ.ม.	1,800.00	390,600.00	306.00	66,402.00	457,002.00
	2.3 ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	1,450.00	ตร.ม.	30.00	43,500.00	5.00	7,250.00	50,750.00
	2.4 เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	29.00	เส้น	218.00	6,322.00	3,300/ตัน	1,330.23	7,652.23
	2.5 วัสดุรอยต่อ	232.00	เมตร	-	-	13.35	3,097.20	3,097.20
	2.6 ไม้แบบ	26.00	พ.³	560.00	14,560.00	-	-	14,560.00
	- ค่าแรงไม้แบบ	87.00	ตร.ม.	-	-	133.00	11,571.00	11,571.00
	2.7 ลูกรีงไหล่ทาง	43.00	ลบ.ม.	168.00	7,224.00	-	-	7,224.00
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								581,622.83

ระยะทางขนส่ง-กม. ค่าแรงที่ใช้ในการคิดงานเป็นราคาค่าแรงงานของสำนักงานงบประมาณค่าวัสดุเป็นราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดกาญจนบุรีประจำเดือนธันวาคม 2558 วัสดุ
บางรายการสืบราคาจากท้องตลาดอัตราณัณดิเซล 19.00-19.99 บาท/ลิตร